РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» апреля 2015 г.                                     № 34                                п.Новосуховый

Об утверждении отчета о финансировании

 и освоении проводимых программных

мероприятий Муниципальной программы

Суховского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»» за 2014 год

В соответствии с Постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 12.08.2013г. №104 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Суховского сельского поселения, Постановлением Администрации Суховского сельского поселения  от 12.08.2013г. №103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суховского сельского поселения», Постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 12.08.2013г. № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Суховского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет «О ходе реализации работ по Муниципальной программе Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы» по результатам за 2014 год» (Приложение №1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Суховского сельского поселения разместить годовой отчет на интернет-сайте (странице) Администрации Суховского сельского поселения в соответствии с установленным порядком.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суховского  сельского поселения                                                Л.Г.Резникова

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Суховского

сельского поселения № 34

от 30.04.2015 г

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной

программе Суховского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

по результатам за 2014 год

По муниципальной программе Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – Программа) в 2014 году было выделено 190 тыс. рублей, в том числе из средств:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

областного бюджета – 180,5 тыс. рублей;

местного бюджета – 9,5 тыс.руб.

Освоено в рамках реализации Программы 176,6 тыс. рублей, что составляет 100 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

областного бюджета – 167,3 тыс. рублей;

местного бюджета – 9,3 тыс.руб.

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Отчет  о финансировании и освоении  проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  по результатам за 2014 год согласно приложений:

· Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы»    отчетный период 12 мес. 2014 г.

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по Верхнеобливскому сельскому поселению

· Сведения о степени выполнения основных мероприятий программ муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

· Оценка результатов реализации мер правового регулирования

· Сведения  об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за  2014г.

Отчет

 об исполнении плана  реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы» отчетный период 12 мес. 2014 г.

	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Суховского сельского поселения
	Выполнены работы по механизированной снегоочистке, расчистке автомобильных дорог от снежных заносов, борьбе с зимней скользкостью, уборку снежных валов с обочин, распределение противогололедных материалов, борьбе с наледями на  автомобильных дорогах, в том числе у искусственных сооружений автомобильных  дорог общего пользования местного значения Суховского сельского поселения – 262,7 тыс.кв.м;

   скашивание травы на обочинах, откосах автомобильных дорог общего пользования местного значения Суховского сельского поселения-274 км
	01.01.2014

	31.12.2014
	112.8
	99,5
	112,8

	1.2
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Выполнены работы по  устранениюдеформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий автомобильных дорог по ул.Цветочная, ул.Клубная п. Новосуховый  -Суховского сельского поселения-98,01 кв,м,
	01.01.2014

	31.12.2014
	77,2
	77,2
	77,2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному 2013
	отчетный год 2014

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	процент
	1
	1
	1

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий программ муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа

	1
	Основное мероприятие 1.1:

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Суховского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2014
	31.12.2014
	содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями
	содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями
	-

	1
	Мероприятие 1.2.

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Суховского сельского поселения
	2014
	2020
	 -
	 -
	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	-

	Контрольное событие программы

	Х
	2020
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	-

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	Решение «О бюджете Суховского сельского поселения Тацинского района  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» № 41 от 27.12.2013г
	На реализацию Программы в 2014 г выделено 190,0 тыс.рублей
	Администрация Суховского сельского поселения
	2014-2020
	01.01.2014-31.12.2014
	 -

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1

	X
	X

	2

	X
	X

Примечание: Столбцы 1 - 5 раздела I заполняются в соответствии с таблицей 1 муниципальной программы (а также с учетом результатов включения мер из раздела II в состав муниципальной программы по итогам рассмотрения годовых отчетов прошлых отчетных периодов). В столбце 7 раздела I приводится краткая характеристика результата реализации меры (влияния правовой меры на состояние сферы реализации муниципальной программы, степени достижения поставленных перед ней целей), а также причины отклонений в: а) сроках реализации;
б) фактически полученных результатах по сравнению с ожидаемыми.

Сведения

об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы»     за  2014г.
	Статус
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	190,0
	176,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	180,5
	167,3

	бюджет района

	бюджет поселения
	9,5
	9,3

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	112,8
	99,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	107,2
	94

	бюджет района

	бюджет поселения
	5,6
	5,4

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	77,2
	77,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	               73,3
	73,3

	бюджет района

	бюджет поселения
	3,9
	3,9

	внебюджетные источники

Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы зависит от результатов, получаемых от улучшения дорожных условий:

- сокращения количества ДТП;

- увеличение охвата населения автомобильными дорогами;

- снижения риска дорожно-транспортных происшествий;

- повышения качества обслуживания  автомобильных дорог;

- улучшение экологической ситуации

Последовательная реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению скорости, удобства и безопасности движения на дорогах, улично-дорожной сети поселения. Повышение транспортной доступности за счет развития улично-дорожной сети  будет способствовать улучшению качества жизни населения.

Оценка эффективности программы согласно приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Суховского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году;

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Суховского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году;

·
Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения в отчетном году

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Суховского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	скашивание травы на обочинах, откосах автомобильных дорог общего пользования местного значения Суховского сельского поселения-274 км
	скашивание травы на обочинах, откосах автомобильных дорог общего пользования местного значения Суховского сельского поселения-274 км
	3,1
	3,1

	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Суховского сельского поселения
в отчетном году
«Развитие транспортной системы»

            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы (
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Основное мероприятие 1.1
«Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	-
	-
	 -

	Основное мероприятие 1.2
«Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	 -
	-
	 -

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Суховского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения
в отчетном году
«Развитие транспортной системы Суховского сельского поселения»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Основное мероприятие 1:

«Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	-

	Основное мероприятие 1.2:

«Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	* в соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Суховского сельского поселения
в отчетном году
«Развитие транспортной системы»
   наименование программы)

	Наименование основного мероприятия

(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	областной бюджет

	местный бюджет

	тыс. рублей

	%

	тыс. рублей

	%

	Основное мероприятие 1:

« Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них »
	95
	5
	94,0
	95
	5,4
	5

	Основное мероприятие 1.2:

« Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них »
	95
	5
	73,3
	95
	3,9
	5

	ВСЕГО:
	95
	5
	167,3
	95
	9,3
	5

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"